平成 17 年 10 月 25 日

各位
会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）
代表者名 代表取締役社長 佐々木 謙二
コード番号 5991
上場取引所 東証第 1 部
問合せ先 執行役員企画本部広報部長

原 章一
 （ＴＥＬ．(045) 786 – 7513）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 17 年 5 月 17 日の決算発表時に公表した単独業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。
また、当期の１株当たり配当予想について、下記の通り修正いたしましたので併せてお知らせいたし

ます。

記

１． 平成 18 年３月期中間単独業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30 日）

(単位：百万円)
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 104,900  5,900  3,900
今回修正予想（Ｂ） 111,600  7,000  5,700
増減額（Ｂ－Ａ） 6,700  1,100  1,800
増減率（％） 6.4%  18.6%  46.2%
（ご参考）

前期実績（平成 17 年３月期中間）
93,927

5,630

3,030

２． 業績予想修正の理由

売上高、経常利益も前回予想を上回る見込みですが、当期純利益は、投資有価証券売却益の計上

等により、前回予想に対して 46％増加する見込みです。

なお、通期の見通し（連結・単独）につきましては、今後の経済情勢、市場動向等を勘案の上、平成

17 年 11 月 16 日予定の中間決算発表時に公表させていただきます。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因によって異なる結果となる可能性があります。

３． 平成 18 年３月期 1 株当たり配当予想の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年 3 月 31 日）
 中   間 期    末 年    間

前回発表予想 3 円 00 銭 3 円 00 銭 6 円 00 銭
今回修正予想 4 円 50 銭 4 円 50 銭 9 円 00 銭

(ご参考)前期実績
平成 17 年３月期

3 円 00 銭 3 円 00 銭 6 円 00 銭

４． 配当予想修正の理由

当期の配当は前期と同様に中間・期末配当金としてそれぞれ１株当たり 3 円、年間では 6 円を予想

しておりましたが、最近の業績動向を踏まえ、株主各位の日頃のご支援にお応えするため、中間・期

末配当金をそれぞれ１株当たり 1 円 50 銭増配し、4 円 50 銭とさせていただきます。これにより年間

配当金は 3 円増配の 9 円となります。

以上